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05. Mai 2013 

SV A/N – VfL Egenburg 

SV A/N II – VfL Egenburg II 
 
Liebe Sportfreundinnen, 
liebe Sportfreunde! 
 
Wir freuen uns Sie an diesem Sonntag auf unserem Sportgelände in Adelshofen 
willkommen zu heißen und begrüßen die Gäste aus Egenburg. 
 
Unsere Zweite trifft am heutigen Spieltag auf die Reservemannschaft des VfL Egen-
burg. Im Hinspiel konnte unsere Elf einen Punkt in Egenburg ergattern und so hof-
fen wir, dass auch in diesem Spiel wieder der ein oder andere Punkt im harten Ab-
stiegskampf ergattert werden kann. 
 
Im Hauptspiel trifft heute unsere Rieder Elf ebenfalls auf den VfL Egenburg. Auch in 
der Kreisklasse befinden sich die Egenburger nur wenige Punkte hinter unserer 
Mannschaft. Im Gegensatz zu unserer Zweiten konnte die Erste im Hinspiel nicht 
Punkten und so hoffen wir, dass wenigstens im Rückspiel wichtige Punkte gewon-
nen werden können. 
 
Die Fußballer des SVA/N wünschen den Mannschaften, den Schiedsrichter, den 
Funktionären sowie allen Zuschauern spannende ein faires Spiel und einen guten 
Nachhauseweg. 
 

 
Nicht vergessen: Seid fair zum 23. Mann!!! 
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14. April 2013 

 

SV A/N – TSV Herrsching 
1:1  

 
SV Adelshofen - Beide Teams schenkten sich 90 Minuten lang nichts. In einer 

kampfbetonten Partie kamen die Gastgeber besser in die Gänge und konnten die 
erste Halbzeit überlegen gestalten. 

 
 

Daher war die Pausenführung, die Marco 
Haag in der 35. Minute hergestellt hatte, 
gerechter Lohn für Adelshofener 
Bemühungen. Mit Wiederanpfiff ließen die 
Herrschinger verstärkt ihre Muskeln spielen. 

Gefährlich wurden die Gäste nur bei 
Standardsituationen. Folgerichtig fiel der 
Ausgleich in der 72. Minute nach einem 
Freistoß. 

 
hk 

 
 

21. April 2013 
 

SV Mammendorf - SV A/N 
2:1  

 
SV Adelshofen - Mit einer Niederlage im Gepäck musste der SV Adelshofen die 

Heimreise antreten. Man verlor mit 1:2 beim SV Mammendorf und spielte ab der 
30. Minute in Unterzahl. 

 

Trotz des knappen Erfolgs war Robert 
Böck, Fußball-Vizechef beim SVM, 
nicht vollends zufrieden. „Wir haben 
es nicht richtig ausgespielt“, sagte er 
nach dem Schlusspfiff einer oft zerfah-
renen Partie. Selbst die Überzahl, die 
nach der Gelb-roten Karte von Adels-
hofens Josef Keller ab der 30. Minute 
bestand, konnten die Mammendorfer 
nicht wie erwartet ausnutzen. 
 

So blieb es bei den Toren, die Christian 
Fasching und Maximilian Prem in der 
17. und 33. Minute erzielt hatten. Der 
Ehrentreffer der Gäste, die bis zur 
Ampelkarte zumindest gleichwertig 
waren, fiel erst in der Schlussminute 
durch Elias Hammer. So konnte sich 
der SVA-Vorsitzende Leo Klass nur 
damit trösten, „dass wir zu keinem 
Zeitpunkt aufgegeben haben“.  

Hk 
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28. April 2013 
 

TSV Schondorf/A. - SV A/N 
2:2 

 

SV Adelshofen - Vor allem im ersten Durchgang war es spürbar, dass es für die 
Schondorfer um mehr ging als für die auf Platz acht liegenden Adelshofener. Am 

Ende hieß es 2:2 Unentschieden. 
 
Die Gastgeber gingen da weit zielstre-
biger zu Werke und lagen daher ver-
dient in Führung. Nach dem Seiten-
wechsel legte der SVA zu und ließ sich 
nicht einmal von einem zweifachen 

Rückstand aus der Bahn werfen. Josef 
Keller in der 50. und Lukas Hammer in 
der 72. Minute waren jeweils für den 
Ausgleich zuständig.  

 
hk 

 
 

30. April 2013 
 

SV A/N – SV Inning/A. 
5:1   

 
SV Adelshofen - In einem stets unterhaltsamen Spiel siegten die Adelshofener auch 

in der Höhe verdient. 5:1 hieß es nach 90 Minuten. 
 

Bereits nach 18 Minuten hatten Spie-
lertrainer Thomas Rieder und Michael 
Gistl mit ihren Treffern erste Weichen 
gestellt. 
 
Nach dem Seitenwechsel kamen die 
Gastgeber so richtig ins Rollen. Josef 
Keller, Matthias Leitmair und Ingo 
Ganske machten dies zwischen der 57. 

und 75. Minute auch vom Ergebnis her 
fest. 
 
In der Schlussminute bekam Maximili-
an Jilek vom sicher leitenden Schieds-
richter Josef Kührer aus Malching die 
Gelb-rote Karte gezeigt. Angesichts 
des Sprungs auf Platz fünf steckte man 
aber das beim SVA locker weg. 

        
Von Hans Kürzl 
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Heutiger Gegner der „Ersten“  
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Spielplan SVA/N 
 

Spielnr Datum Uhrzeit Heim Gast

4 05.08. 15:00 TSV FFB West - SV Adelshofen-N. 3 : 0

10 12.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Gernlinden 4 : 1

16 19.08. 15:00 FC Eichenau - SV Adelshofen-N. 1 : 0

24 26.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Türkenfeld 4 : 2

34 02.09. 15:00 SV Inning/A. - SV Adelshofen-N. 3 : 0

38 09.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - FT Starnberg 09 II 4 : 0

46 16.09. 15:00 TSV Herrsching - SV Adelshofen-N. 2 : 0

52 23.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Mammendorf 1 : 2

59 30.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Schondorf/A. 3 : 0

64 07.10. 15:00 VfL Egenburg - SV Adelshofen-N. 2 : 1

73 14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. 5 : 1

83 21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. 0 : 2

87 10.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried 6 : 0

95 04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West 0 : 2

101 11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. 3 : 1

107 17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau 1 : 1

115 24.03. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Adelshofen-N. 0 : 2

125 30.04. 19:00 SV Adelshofen-N. - SV Inning/A. 5 : 1

129 06.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Adelshofen-N. 1 : 9

137 14.04. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Herrsching 1 : 1

143 21.04. 15:00 SV Mammendorf - SV Adelshofen-N. 2 : 1

150 28.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Adelshofen-N. 2 : 2

155 05.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - VfL Egenburg - : -

164 12.05. 15:00 FSV Eching a.A. - SV Adelshofen-N. - : -

174 18.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - SC Schöngeising - : -

178 26.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Adelshofen-N. - : -

Ergebnis



 12 
 
 



 13 
 
 

Spielplan Kreisklasse 
 

14.10. 15:00 SV Mammendorf - FC Eichenau 1 : 2 07.04. 15:00 TSV Türkenfeld - VfL Egenburg 0 : 0

14.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - VfL Egenburg 1 : 1 07.04. 15:00 SV Inning/A. - TSV Schondorf/A. 3 : 2

14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. 5 : 1 06.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Adelshofen-N. 1 : 9

13.10. 16:00 TSV Herrsching - SC Schöngeising 4 : 0 07.04. 15:00 SV Mammendorf - TSV Herrsching 0 : 1

13.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Pentenried 10 : 1 07.04. 15:00 TSV FFB West - TSV Pentenried 6 : 0

14.10. 15:00 SV Inning/A. - TSV FFB West 1 : 1 07.04. 15:00 TSV Gernlinden - SC Schöngeising 2 : 0

14.10. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Gernlinden 3 : 1 07.04. 15:00 FC Eichenau - FSV Eching a. A. 2 : 1

21.10. 15:00 SV Mammendorf - VfL Egenburg 7 : 0 14.04. 15:00 TSV FFB West - SV Mammendorf 2 : 2

21.10. 15:00 FC Eichenau - TSV Türkenfeld 0 : 0 14.04. 15:00 SC Schöngeising - FC Eichenau 3 : 1

21.10. 15:00 TSV Gernlinden - SV Inning/A. 1 : 1 14.04. 15:00 TSV Pentenried - TSV Gernlinden 0 : 2

21.10. 15:00 TSV FFB West - FT Starnberg 09 II 2 : 1 14.04. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Herrsching 1 : 1

21.10. 15:00 TSV Pentenried - TSV Herrsching 0 : 3 14.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - FT Starnberg 09 II 4 : 1

21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. 0 : 2 14.04. 15:00 VfL Egenburg - SV Inning/A. 3 : 1

21.10. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Schondorf/A. 4 : 1 20.05. 14:00 FSV Eching a. A. - TSV Türkenfeld - : -

18.11. 14:15 VfL Egenburg - FSV Eching a.A. 0 : 3 20.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - VfL Egenburg 3 : 6

10.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - SC Schöngeising 2 : 2 20.04. 16:00 TSV Herrsching - TSV Schondorf/A. 5 : 0

10.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried 6 : 0 21.04. 15:00 SV Mammendorf - SV Adelshofen-N. 2 : 1

24.04. 18:30 TSV Herrsching - TSV FFB West 2 : 1 21.04. 15:00 TSV Gernlinden - TSV FFB West 2 : 1

27.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Gernlinden 6 : 2 21.04. 15:00 FC Eichenau - TSV Pentenried 2 : 2

18.11. 14:15 SV Inning/A. - FC Eichenau 2 : 2 21.04. 15:00 TSV Türkenfeld - SC Schöngeising 3 : 0

18.11. 14:15 TSV Türkenfeld - SV Mammendorf 0 : 0 21.04. 15:00 SV Inning/A. - FSV Eching a. A. 3 : 1

04.11. 14:15 FSV Eching a.A. - SV Mammendorf 1 : 4 28.04. 15:00 TSV Gernlinden - SV Mammendorf 3 : 0

03.11. 14:15 FT Starnberg 09 II - FC Eichenau 8 : 3 28.04. 15:00 TSV FFB West - FC Eichenau 0 : 1

03.11. 14:15 TSV Herrsching - TSV Gernlinden 2 : 1 28.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Adelshofen-N. 2 : 2

04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West 0 : 2 28.04. 15:00 VfL Egenburg - TSV Herrsching 0 : 1

04.11. 14:15 TSV Schondorf/A. - TSV Pentenried 5 : 1 28.04. 15:00 FSV Eching a. A. - FT Starnberg 09 II 2 : 0

04.11. 14:15 VfL Egenburg - SC Schöngeising 1 : 4 28.04. 15:00 SC Schöngeising - SV Inning/A. 2 : 3

04.11. 14:15 SV Inning/A. - TSV Türkenfeld 3 : 1 28.04. 15:00 TSV Pentenried - TSV Türkenfeld 0 : 1

11.11. 14:15 TSV Pentenried - VfL Egenburg 1 : 5 05.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - VfL Egenburg - : -

11.11. 14:15 TSV FFB West - TSV Schondorf/A. 4 : 2 05.05. 15:00 SV Mammendorf - TSV Schondorf/A. - : -

11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. 3 : 1 05.05. 15:00 FC Eichenau - TSV Gernlinden - : -

11.11. 14:15 FC Eichenau - TSV Herrsching 0 : 4 05.05. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV FFB West - : -

11.11. 14:15 TSV Türkenfeld - FT Starnberg 09 II 2 : 3 05.05. 15:00 SV Inning/A. - TSV Pentenried - : -

11.11. 14:15 SV Mammendorf - SV Inning/A. 5 : 2 04.05. 16:00 FT Starnberg 09 II - SC Schöngeising - : -

16.05. 18:30 SC Schöngeising - FSV Eching a.A. - : - 04. Mai 16:00 TSV Herrsching - FSV Eching a. A. - : -

01.05. 15:00 SC Schöngeising - SV Mammendorf 1 : 2 12.05. 15:00 FC Eichenau - SV Mammendorf - : -

17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau 1 : 1 12.05. 15:00 VfL Egenburg - TSV Schondorf/A. - : -

17.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Gernlinden 0 : 0 12.05. 15:00 FSV Eching a. A. - SV Adelshofen-N. - : -

17.03. 15:00 VfL Egenburg - TSV FFB West 0 : 1 12.05. 15:00 SC Schöngeising - TSV Herrsching - : -

17.03. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Pentenried 0 : 0 12.05. 15:00 TSV Pentenried - FT Starnberg 09 II - : -

16.03. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Inning/A. 1 : 6 12.05. 15:00 TSV FFB West - SV Inning/A. - : -

01.05. 15:00 TSV Herrsching - TSV Türkenfeld 4 : 0 12.05. 15:00 TSV Gernlinden - TSV Türkenfeld - : -

24.03. 15:00 TSV Gernlinden - VfL Egenburg 3 : 1 18.05. 15:00 VfL Egenburg - SV Mammendorf - : -

24.03. 15:00 FC Eichenau - TSV Schondorf/A. 5 : 0 18.05. 15:00 TSV Türkenfeld - FC Eichenau - : -

24.03. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Adelshofen-N. 0 : 2 18.05. 15:00 SV Inning/A. - TSV Gernlinden - : -

24.03. 15:00 SV Inning/A. - TSV Herrsching 1 : 2 18.05. 15:00 FT Starnberg 09 II - TSV FFB West - : -

24.03. 15:00 SV Mammendorf - FT Starnberg 09 II 2 : 0 18.05. 15:00 TSV Herrsching - TSV Pentenried - : -

24.03. 15:00 TSV Pentenried - SC Schöngeising 1 : 3 18.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - SC Schöngeising - : -

24.03. 15:00 TSV FFB West - FSV Eching a.A. 3 : 1 18.05. 15:00 TSV Schondorf/A. - FSV Eching a. A. - : -

09.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Mammendorf - : - 26.05. 15:00 FSV Eching a. A. - VfL Egenburg - : -

30.03. 15:00 VfL Egenburg - FC Eichenau 4 : 2 26.05. 15:00 SC Schöngeising - TSV Schondorf/A. - : -

07.05. 18:30 FSV Eching a.A. - TSV Gernlinden - : - 26.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Adelshofen-N. - : -

09.05. 15:00 SC Schöngeising - TSV FFB West - : - 26.05. 15:00 TSV FFB West - TSV Herrsching - : -

30.03. 16:00 TSV Herrsching - FT Starnberg 09 II 1 : 1 26.05. 15:00 TSV Gernlinden - FT Starnberg 09 II - : -

30.04. 19:00 SV Adelshofen-N. - SV Inning/A. 5 : 1 26.05. 15:00 FC Eichenau - SV Inning/A. - : -

09.05. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Türkenfeld - : - 26.05. 15:00 SV Mammendorf - TSV Türkenfeld - : -

10. Spieltag (Rückrunde)

11. Spieltag (Rückrunde)

12. Spieltag (Rückrunde)

13. Spieltag (Rückrunde)

4. Spieltag (Rückrunde)

5. Spieltag (Rückrunde)

2. Spieltag (Rückrunde)

3. Spieltag (Rückrunde)

6. Spieltag (Rückrunde)

7. Spieltag (Rückrunde)

8. Spieltag (Rückrunde)

9. Spieltag (Rückrunde)

11. Spieltag (Hinrunde)

12. Spieltag (Hinrunde)

13. Spieltag (Hinrunde)

1. Spieltag (Rückrunde)
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Tabelle Kreisklasse 2012/13 
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Kader 1. Mannschaft  
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Kader 2. Mannsch

Kader 1. Mannschaft 
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Tabelle B-Klasse 2012/13 
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Spielplan B-Klasse

14.10. 13:15 SV Mammendorf II - FC Eichenau II 0 : 2 07.04. 15:00 TSV Jesenw ang - VfL Egenburg II 1 : 0

14.10. 15:00 SV RW Überacker - VfL Egenburg II 3 : 1 07.04. Spielfrei - SV RW Überacker - : -

14.10. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SC Wörthsee II 2 : 6 07.04. 15:00 TSV Schmiechen - SV Adelshofen-N. II 0 : 1

14.10. 13:15 VSST Günzlhofen II - SC Schöngeising II 0 : 2 07.04. 13:15 SV Mammendorf II - VSST Günzlhofen II 1 : 3

14.10. 15:00 TSV Schmiechen - TSV Pentenried II 1 : 1 07.04. 13:15 TSV FFB West II - TSV Pentenried II 3 : 0

14.10. 13:15 Spielfrei - TSV FFB West II - : - 07.04. 13:00 TSV Gernlinen II - SC Schöngeising II 4 : 1

10.10. 19:00 TSV Jesenw ang - TSV Gernlinden II 1 : 5 07.04. 13:00 FC Eichenau II - SC Wörthsee II 2 : 1

21.10. 13:15 SV Mammendorf II - VfL Egenburg II 4 : 0 14.04. 13:15 TSV FFB West II - SV Mammendorf II 3 : 1

14.11. 19:00 FC Eichenau II - TSV Jesenw ang 3 : 0 14.04. 13:15 SC Schöngeising II - FC Eichenau II 1 : 4

21.10. 13:15 TSV Gernlinden II - Spielfrei - : - 14.04. 13:00 TSV Pentenried II - TSV Gernlinden II 0 : 3

21.10. 13:15 TSV FFB West II - TSV Schmiechen 2 : 1 14.04. 13:15 SV Adelshofen-N. II - VSST Günzlhofen II 1 : 1

21.10. 13:00 TSV Pentenried II - VSST Günzlhofen II 3 : 7 14.04. 15:00 SV RW Überacker - TSV Schmiechen 0 : 1

21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen-N. II 8 : 1 14.04. VfL Egenburg II - Spielfrei - : -

21.10. 16:00 SC Wörthsee II - SV RW Überacker 1 : 1 14.04. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Jesenw ang 1 : 2

18.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Wörthsee II 2 : 1 21.04. 15:00 TSV Schmiechen - VfL Egenburg II 1 : 4

18.11. 14:15 SV RW Überacker - SC Schöngeising II 2 : 3 21.04. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV RW Überacker 0 : 4

18.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV Pentenried II 7 : 0 21.04. 13:15 SV Mammendorf II - SV Adelshofen-N. II 2 : 0

25.04. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV FFB West II 4 : 2 21.04. 13:00 TSV Gernlinen II - TSV FFB West II 4 : 0

17.11. 14:30 TSV Schmiechen - TSV Gernlinden II 2 : 2 21.04. 13:00 FC Eichenau II - TSV Pentenried II 5 : 3

28.10. 13:15 Spielfrei - FC Eichenau II - : - 21.04. 15:00 TSV Jesenw ang - SC Schöngeising II 2 : 3

18.11. 14:15 TSV Jesenw ang - SV Mammendorf II 2 : 2 21.04. Spielfrei - SC Wörthsee II - : -

04.11. 16:00 SC Wörthsee II - SV Mammendorf II 0 : 1 28.04. 13:00 TSV Gernlinen II - SV Mammendorf II 3 : 1

04.11. 14:15 TSV Schmiechen - FC Eichenau II 0 : 1 28.04. 13:15 TSV FFB West II - FC Eichenau II 2 : 2

04.11. 12:30 VSST Günzlhofen II - TSV Gernlinden II 0 : 1 28.04. 15:00 SV RW Überacker - SV Adelshofen-N. II 5 : 1

04.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV FFB West II 4 : 6 28.04. 13:15 VfL Egenburg II - VSST Günzlhofen II 0 : 2

04.11. 14:15 SV RW Überacker - TSV Pentenried II 5 : 5 28.04. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Schmiechen 4 : 3

04.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Schöngeising II 1 : 6 28.04. SC Schöngeising II - Spielfrei - : -

04.11. 12:30 Spielfrei - TSV Jesenw ang - : - 28.04. 13:00 TSV Pentenried II - TSV Jesenw ang 2 : 3

11.11. 12:30 TSV Pentenried II - VfL Egenburg II 2 : 0 05.05. 13:15 SV Adelshofen-N. II - VfL Egenburg II - : -

11.11. 12:30 TSV FFB West II - SV RW Überacker 1 : 0 05.05. 13:15 SV Mammendorf II - SV RW Überacker - : -

11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen-N. II 3 : 2 05.05. 13:00 FC Eichenau II - TSV Gernlinden II - : -

11.11. 12:30 FC Eichenau II - VSST Günzlhofen II 3 : 2 05.05. 15:00 TSV Jesenw ang - TSV FFB West II - : -

11.11. 14:15 TSV Jesenw ang - TSV Schmiechen 3 : 1 05.05. Spielfrei - TSV Pentenried II - : -

11.11. 12:30 SV Mammendorf II - Spielfrei - : - 05.05. 15:00 TSV Schmiechen - SC Schöngeising II - : -

14.05. 18:30 SC Schöngeising II - SC Wörthsee II - : - 05.05. 13:15 VSST Günzlhofen II - SC Wörthsee II - : -

01.05. 13:15 SC Schöngeising II - SV Mammendorf II 2 : 3 12.05. 13:00 FC Eichenau II - SV Mammendorf II - : -

11.04. 19:00 SV Adelshofen-N. II - FC Eichenau II 3 : 3 12.05. 13:15 VfL Egenburg II - SV RW Überacker - : -

17.03. 15:00 SV RW Überacker - TSV Gernlinden II 0 : 3 12.05. 16:00 SC Wörthsee II - SV Adelshofen-N. II - : -

17.03. 13:15 VfL Egenburg II - TSV FFB West II 0 : 4 12.05. 13:15 SC Schöngeising II - VSST Günzlhofen II - : -

17.03. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Pentenried II 2 : 2 12.05. 13:00 TSV Pentenried II - TSV Schmiechen - : -

17.03. 13:15 TSV Schmiechen - Spielfrei - : - 12.05. TSV FFB West II - Spielfrei - : -

17.03. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV Jesenw ang 3 : 1 12.05. 13:00 TSV Gernlinen II - TSV Jesenw ang - : -

24.03. 13:00 TSV Gernlinden II - VfL Egenburg II 1 : 0 18.05. 13:15 VfL Egenburg II - SV Mammendorf II - : -

24.03. 13:00 FC Eichenau II - SV RW Überacker 1 : 2 18.05. 15:00 TSV Jesenw ang - FC Eichenau II - : -

24.03. 15:00 TSV Jesenw ang - SV Adelshofen-N. II 0 : 2 18.05. Spielfrei - TSV Gernlinden II - : -

24.03. Spielfrei - VSST Günzlhofen II - : - 18.05. 13:15 TSV Schmiechen - TSV FFB West II - : -

24.03. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Schmiechen 3 : 2 18.05. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV Pentenried II - : -

24.03. 13:00 TSV Pentenried II - SC Schöngeising II 2 : 1 18.05. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SC Schöngeising II - : -

24.03. 13:15 TSV FFB West II - SC Wörthsee II 2 : 1 18.05. 15:00 SV RW Überacker - SC Wörthsee II - : -

09.05. 13:15 TSV Pentenried II - SV Mammendorf II - : - 26.05. 16:00 SC Wörthsee II - VfL Egenburg II - : -

14.05. 19:00 VfL Egenburg II - FC Eichenau II - : - 26.05. 13:15 SC Schöngeising II - SV RW Überacker - : -

09.05. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Gernlinden II - : - 26.05. 13:15 TSV Pentenried II - SV Adelshofen-N. II - : -

09.05. 13:15 SC Schöngeising II - TSV FFB West II - : - 26.05. 13:15 TSV FFB West II - VSST Günzlhofen II - : -

14.05. 19:00 VSST Günzlhofen II - TSV Schmiechen - : - 26.05. 13:15 TSV Gernlinen II - TSV Schmiechen - : -

30.03. 13:15 SV Adelshofen-N. II - Spielfrei - : - 26.05. FC Eichenau II - Spielfrei - : -

04.04. 19:30 SV RW Überacker - TSV Jesenw ang 1 : 5 26.05. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Jesenw ang - : -

11. Spieltag (Hinrunde) 6. Spieltag (Rückrunde)

12. Spieltag (Hinrunde) 7. Spieltag (Rückrunde)

13. Spieltag (Hinrunde) 8. Spieltag (Rückrunde)

4. Spieltag (Rückrunde) 12. Spieltag (Rückrunde)

5. Spieltag (Rückrunde) 13. Spieltag (Rückrunde)

1. Spieltag (Rückrunde) 9. Spieltag (Rückrunde)

2. Spieltag (Rückrunde) 10. Spieltag (Rückrunde)

3. Spieltag (Rückrunde) 11. Spieltag (Rückrunde)
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Spielplan SVA/N II 
 

Spiel-

nummer Datum Uhrzeit Heim Gast
4 05.08. 13:15 TSV FFB West II - SV Adelshofen II 4 : 0

10 12.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Gernlinden II 0 : 10

16 19.08. 13:00 FC Eichenau II - SV Adelshofen II 3 : 1

24 26.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Jesenwang 0 : 3

34 02.09. Spielfrei - SV Adelshofen II - : -

38 09.09. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Schmiechen 5 : 2

46 16.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Adelshofen II 5 : 3

52 23.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV Mammendorf II 2 : 1

59 30.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV RW Überacker 1 : 4

64 07.10. 13:15 VFL Egenburg II - SV Adelshofen II 2 : 2

73 14.10. 13:15 SV Adelshofen II - SC Wörthsee II 2 : 6

83 21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen II 8 : 1

87 18.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV Pentenried II 7 : 0

95 04.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV FFB West II 4 : 6

101 11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen II 3 : 2

107 11.04. 19:00 SV Adelshofen II - FC Eichenau II 3 : 3

115 24.03. 15:00 TSV Jesenwang - SV Adelshofen II 0 : 2

125 30.03. SV Adelshofen II - Spielfrei - : -

129 07.04. 15:00 TSV Schmiechen - SV Adelshofen II 0 : 1

137 14.04. 13:15 SV Adelshofen II - VSST Günzlhofen 1 : 1

143 21.04. 13:15 SV Mammendorf II - SV Adelshofen II 2 : 0

150 28.04. 15:00 SV RW Überacker - SV Adelshofen II 5 : 1

155 05.05. 13:15 SV Adelshofen II - VFL Egenburg II - : -

164 12.05. 16:00 SC Wörthsee II - SV Adelshofen II - : -

174 18.05. 13:15 SV Adelshofen II - SC Schöngeising II - : -

178 26.05. 13:15 TSV Pentenried - SV Adelshofen II - : -

Ergebnis
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Heutiger Gegner der „Zweiten“  
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07. April 2013 

 

TSV Schmiechen – SV A/N II  
0:1 (0:0) 

 
Nach dem Derbysieg in Jesenwang, 
trat der SV A/N II zur Fortsetzung der 
Punkteserie in der Heimatortschaft 
unseres Seppos, alias Sebastian Klaus, 
gegen den TSV Schmiechen an. 
Als die Zweite eintraf waren die Gast-
geber längst auf dem Feld. Es wurde 
bereits eine Trainingseinheit durchge-
führt und man war motiviert Punkte 
für den Klassenerhalt zu erkämpfen. 
Weil das Spiel an einem Samstag statt-
fand, konnte man einen sehr guten 
Kader bieten und so dominierten die 
Gäste auch die erste Halbzeit. 
Der TSV Schmiechen lief eher hinter-
her und hatte keine wirklichen Chan-
cen. Die Adelshofener konnten den 
Ball zwar halten, konnten aber kaum 
Spielzüge oder gar Torchancen fabri-
zieren, was auf diesem Platz zu erwar-
ten war. 
Die Schmiechener Spieler versuchten 
sich mit harten und teilweise wohl 
auch schmerzhaften Zweikämpfen ge-
gen ihren Abstiegsplatz zu wehren, 
aber man ging ohne Tore und einer 

überlegenen Gastmannschaft in die 
Pause. 
In der zweiten Hälfe gab es weiterhin 
häufige Ballverluste und Geplänkel im 
Mittelfeld. 
Nun wurden die Hausherren teilweise 
mit hohen, weiten Bällen gefährlich, 
aber Rothenfußer und die Abwehrrei-
hen vor ihm blieben souverän. 
Schließlich machte sich die Überle-
genheit des SV A/N II bezahlt und mit 
Glück erzielte man ein Freistoßtor. Der 
Torwart sah schlecht aus, als er den 
flachen Schuss von Ganske durch Ar-
me und Beine ließ, allerdings wurde er 
durch quer laufende Stürmer und Ab-
wehrspieler irritiert. 
Gegen Ende ließ die Laufarbeit der 
Adelshofener nach und die Hausher-
ren wurden gestärkt, welche aber nur 
durch Zufälle Torabschlüsse ergatter-
ten. 
Als der Schiedsrichter abpfiff, gingen 
die Gäste berechtigterweise als Sieger 
vom Platz. 

 
Fazit: 
Das Spiel gegen den TSV Schmiechen war nicht einfach, aber wichtig. Mit Einsatz 
und Laufarbeit wurde ein direkter Konkurrent besiegt und nötige Punkte gewon-
nen. Anstehende Hürden sind mit geschlossenem Engagement bezwingbar und 
man wird das Punktekonto noch weiter ausbauen. 
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14. April 2013 

 

SV A/N II – VSST Günzlhofen II 
1:1 (0:0) 

 
Am 20.ten Spieltag stand die Reserve 
des SV Adelshofen Nassenhausen, da-
heim, der zweiten Mannschaft des 
VSST Günzlhofen gegenüber. Günzlh-
ofen ist für die Gastgeber in Reichwei-
te, geht aber als schwerer Gegner und 
leichter Favorit in das Spiel. 
Erstmals konnte man in diesem Jahr 
bei schönem Wetter Fußball spielen, 
was besonders die Zuschauer freute. 
Die Devise der Adelshofener war es, 
mit Mut sofort nach vorne zu spielen, 
da schon zur Halbzeit Leistungsträger, 
für eventuellen späteren Einsatz in der 
Ersten, ausgewechselt werden wür-
den. 
Diese Strategie wurde gut umgesetzt 
und es wurde gut zusammen und vor 
allem nach vorne gespielt. Die Haus-
herren hatten viele Chancen vor dem 
gegnerischen Tor und Günzlhofen 
musste sich mit keiner nennenswerten 
Offensivchance in die Kabinen bege-
ben. 
Der SV A/N II ging zwar optimistisch 
mit einem 0:0 in die Halbzeit, aber 
man musste sich eindeutig vorwerfen 

ein unbedingt notwendiges Tor nicht 
erzielen zu können. 
Beim Wiederanpfiff war Thomas Rie-
der ausgewechselt, Josef Keller durfte 
aber noch weiterhin als Stürmer spie-
len, was sich auszahlte. Mit einem 
Fernschuss konnte er das lang erhoffte 
Führungstor erzielen und sorgte für Er-
leichterung unsererseits, bei den Gäs-
ten aber für mehr Initiative. 
Günzlhofen spielte jetzt besser und 
Adelshofen tat weniger nach vorne, als 
in der ersten Hälfte, wobei ihr 
Schlussmann Thomas Rothenfußer 
kaum Torabschlüsse zu befürchten 
hatte. Das Spiel wurde etwas hektisch 
und auch kämpferischer und schließ-
lich bekam der VSST einen Freistoß, 
welcher mehr als umstritten war. 
Die Gäste nutzen diese seltene Chance 
und verwandelten mit einem Schuss 
über die Mauer die  Führung der 
Adelshofener in ein 1:1. 
Etwas beflügelt war Günzlhofen nun 
um einen Sieg bemüht, aber die Gast-
geber verteidigten bis zum Abpfiff das 
Unentschieden.

 
Fazit: 
Die gezeigte Leistung, vor allem in der ersten Halbzeit, war gut man konnte sich nur 
nicht entsprechend entlohnen. 
Ein Sieg wäre drin gewesen, aber mit einem Unentschieden kann man sich abfinden 
und falls so eine Mannschaftsarbeit am nächsten Spieltag, im Derby gegen den SV 
Mammendorf abgerufen oder darauf aufgebaut wird, kann man sich gut präsentie-
ren und hat alle Möglichkeiten. 
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24. April 2013 

 

SV Mammendorf – SV A/N II  
2:0 (0:0) 

 
In der Hinrunde konnte man die 
Mammendorfer mit Glück und Einsatz 
2:1 besiegen. 
Nun trat man wieder gegen sie an und 
hoffte wieder, wenigstens einen Punkt 
zu holen. 
Die Adelshofener hielten einen Sieg 
für gut möglich und so startete man in 
die erste Halbzeit. Beide Mannschaf-
ten waren sich ebenbürtig und taste-
ten sich an das gegnerische Tor heran, 
blieben aber defensiv sortiert. Adelsh-
ofen hatte durch Rösler eine gute 
Chance, welche aber vorbei ging und 
ab und an kombinierten sie gut in der 
Offensive, kamen aber nicht zu zwin-
genden Torabschlüssen. 
Der SV Mammendorf hatte sich das 
Spiel wahrscheinlich einfacher vorge-
stellt und war gefrustet, dass man spä-
testens in den Abwehrreihen hängen 
blieb. Nur über Standards konnten sie 
etwas gefährlich werden und so wurde 
die erste Halbzeit abgepfiffen, in der 

es zwar viel hin und her ging, aber kei-
ne Mannschaft den gegnerischen Tor-
hüter in Bedrängnis bringen konnte. 
Die zweite Hälfte begann der SV 
Mammendorf überlegen und mit mehr 
Aufwand. 
Da sie läuferisch und konditionell bes-
ser waren, war dies auch die richtige 
Strategie. So brachten sie die Adelsh-
ofener Hintermannschaft eher unter 
Druck und bald schon führte der SV 
Mammendorf mit 1:0, indem ein Spie-
ler von außen am 16ener entlang lief 
und kaum attackiert wurde konnte er 
gezielt aufs Tor schießen. 
Jetzt wurde das Spiel offener, Adelsh-
ofen musste mehr investieren und 
Mammendorf spielte auch weiter nach 
vorne. Die Mühen waren aber vergeb-
lich, beide Teams waren nicht in der 
Lage einen Angriff kontrolliert fertig zu 
spielen. Zehn Minuten vor Abpfiff ge-
lang es den Gastgebern, etwas glück-
lich auf 2:0 zu erhöhen. 

 
Fazit: 
Der SV Adelshofen II hatte sich mehr vorgenommen und man konnte zwar spiele-
risch mit der Leistung zufrieden sein. Man stand auch in der Abwehr gut und baute 
das Spiel mit Übersicht auf. 
Aber insgesamt muss man mehr leisten, den Gegner unter Druck setzen und in ent-
scheidenden Szenen das Tor schießen bzw. den Gegner nicht widerstandslos das 
Tor schießen lassen. 
Mammendorf hat aber insgesamt den Sieg verdient. 
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28. April 2013 

 

SV RW Überacker – SV A/N II  
5:1 (3:1) 

 
Die Reserve des SV A/N war recht gut 
aufgestellt und man setzte sich zum Ziel 
eine erste Mannschaft zu besiegen. 
Schon nach wenigen Spielminuten aber, 
erschienen die Ambitionen der Gast-
mannschaft als unrealistisch. Rot Weiß 
Überacker spielte zwar nicht wirklich gut 
aber Adelshofen spielte um einiges 
schlechter und man konnte sich defensiv 
nicht sortieren, wodurch die weiten Bälle 
und zufälligen Angriffe der Heimmann-
schaft ausreichten, um die Adelshofener 
Abwehr zu bewältigen. 
Bereits nach etwa fünf Minuten stand es 
1:0, das Tor ereignete sich ähnlich, wie 
gegen Mammendorf. Der gegnerische 
Stürmer konnte am 16ner entlang laufen 
und hatte genug Zeit um kontrolliert zu 
schießen. 
Und nur wenig später stand es 2:0. Ein 
Freistoß kullerte flach ins Tor. 
Die Gäste waren sichtlich ratlos und ent-
täuscht. Auf der anderen Seite waren die 
Gastgeber überrascht, wie einfach sie 
schon so früh 2:0 führten. 
Zudem musste der adelshofener Schluß-
mann mit einer roten Karte den Platz ver-
lassen, nachdem er, einen an ihm vorbei 
laufenden Stürmer, das Bein stellte. Nun 
war Christoph Hainz Torwart, der folgen-
de Freistoß ging am Tor vorbei. Abgese-

hen von schlechter Defensivleistung und 
Ballverlusten im Spielaufbau hatte Adels-
hofen auch Torchancen. Die Qualität der 
gegnerischen Mannschaft war ja auch, 
wie unsere, überschaubar. 
Nach einem Eckball köpfte G. Bals den 
Anschlusstreffer, was aber nur kurzzeitig 
Hoffnung aufkommen ließ, da weiterhin 
ständige Ballverlusten der Adelshofener 
zu Torchancen für Überacker führten. 
Kurz vor der Halbzeit schoss Überacker 
dann noch das 3:1. 
In der zweiten Hälfte bemühte sich SV 
A/N II um eine anständige Leistung, was 
aber zu zehnt schwer war und auch man-
gels Konzentration und fehlender Team-
arbeit nicht funktionierte. 
Immerhin gab man sich nicht ganz auf 
und versuchte weiterhin zum Torab-
schluss zu kommen, was aber die Defen-
sive in Bedrängnis brachte und Rot-Weiß 
Überacker auch noch dass 4:1 schießen 
konnte. Zum Abschluss gab es noch einen 
berechtigten Elfmeter für Überacker der 
zum 5:1 führte.  Zwischendurch wurde 
unnötigerweise der Schiedsrichter für die 
eigene Niederlage verantwortlich ge-
macht, aber selbst mit Markus Merk, 
zwei Linienrichtern, Torrichter und Ball-
kamera hätte der SV Adelshofen II immer 
noch klar verloren. 

 

Fazit: 
An diesem Auswärtsspiel ist nichts Positives zu finden und das Beste wäre, die schlechte 
Leistung abzuhaken. Am nächsten Sonntag kann man wieder bei Null anfangen und wenn 
jeder seine eigenen zahlreichen Fehler überdenkt sollte die Mannschaft wieder funktio-
nieren. 
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Damenmannschaft 
SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

Fußballbegeisterte Mädchen (ab 14) und Damen sind jederzeit eingeladen, uns bei unserem 

Training bzw. unseren Spielen zu besuchen und das Kicken mal auszuprobieren. Es ist jeder-

zeit möglich, einmal im Training vorbeizuschauen und uns kennenzulernen: 

 

Training ist jeden Montag und Mittwoch jeweils um 19:15 Uhr. 

 

Nähere Infos zum Training gibt´s bei unserem Trainer sowie unserer Abteilungsleiterin: 

Michael Miklosch:  0176 - 64948778 

Elisabeth Weigl:  0174 – 2442472 

 

Die Spieltermine sowie die Ergebnisse und die aktuelle Tabelle sind auf der Homepage des 

BFV unter www.bfv.de zu finden.  (Frauen KF 03 Zugspitze) 

 

 

Hinrunde der Saison 2012/2013: 
 
Vorschau: 

 
 

 
 

Aktuelle Tabelle: 

 

 

 

  
 

  
 

Spiele  
 

S  
 

U  
 

N  
 

Tore  
 

Tordiff.  
 

Punkte  
 

 

 1  SV Adelshofen-N.   11   6   3   2   19 : 7   +12   21  

 2  SC FFB 2   13   6   3   4   24 : 21   +3   20  

 3  1. SC Gröbenzell   12   4   4   4   23 : 16   +7   16  

 4  SC Malching   13   4   4   5   18 : 18   +0   16  

 5  SC Olching   12   3   1   8   6 : 28   -22   7  

 6  SC Pöcking-Phfn. 3 zg.   3   1   1   1   0 : 0   +0   0  

 

 

Eure SVAN-Mädels 

 

28.04.13 17:30  SV Adelshofen-N.  1. SC Gröbenzell 

05.05.13 17:30  SV Adelshofen-N.  SC FFB 2 

12.05.13 17:30  SV Adelshofen-N.  SC Olching 

http://www.bfv.de/
http://www.bfv.de/cms/seiten/ergebnisse.do?reqCode=edit&showErgebnisse=1&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&filterType=vereine&msart_id=359&spielklasse_id=0&bezirk_id=00ES8GNCQK000000VV0AG08LVUPGND5I&kreis_id=0&vereinsname=1844&reset=1
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SC Malching : SV Adelshofen-Nassenhausen  (1 : 1) 2 : 2 

 

Aufstellung: Renate Mayr, Vroni Schneller, Marleen Trinkl, Elisabeth Weigl, Kati Müller, 

Sabrina Steglich, Tanja Wenrich 

 

Spielbericht:  

 

Der SV AN war wild entschlossen das Spiel gegen den SC Malching zu spielen, trotz Unterzahl. 

Mit fünf Stammspielerinnen und zwei Ersatzspielerinnen (noch herzlichen Dank an Sabrina 

Steglich und Tanja Wenrich) fuhr der SV AN nach Malching. Das Ziel war ein Sieg um den ers-

ten Platz in der Tabelle nicht zu verlassen. Nach anfänglichen Startschwierigkeiten kam der SV 

AN ins Spiel. Der SC Malching hat sich schnell ein paar Chancen erarbeitet und konnte mit 0 : 1 

in Führung gehen. Die Antwort vom SV AN auf das 0 : 1 lies nicht lange auf sich warten. Ein 

Eckball von Marleen Trinkl kam direkt auf den Torwart, der ihn dann selbst ins Tor befördert. 1 : 

1 Alles war wieder offen. Nun merkte man das dem am Anfang stark auftretenden SC Malching 

die Luft ausging. Der SV AN konnte jetzt sein Spiel spielen und es ergaben sich einige Chancen 

die nicht verwertet  werden konnten. In der zweiten Hälfte war der SV AN auch Spiel bestim-

mend. Gleich zu beginn ein langer Ball auf Tanja Wenrich, die allein auf das Tor zulief und den 

Ball vorbei legte. Einen von Vroni Schneller durch die Lücke gespielten Ball, konnte Marleen 

Trinkl zum 1 : 2 einschieben. Plötzlich wurde der SC Malching wieder wach und macht erneut 

Druck. Ein von links kommender Schuss auf den kurzen Pfosten rutscht Renate Mayr durch die 

Hände und es stand 2 : 2. Die Schluss Viertelstunde  begann und man merkte erneut, dem SC 

Malching ging die Luft aus. Was zur Folge hatte, dass sie alle Bälle nur ins Aus spielten. Somit 

hatte der SV AN eine Trainingseinheit für Einwürfe. Es blieb beim 2 : 2 Endstand. 

 

 

 

 

Fazit: 

Die SV-AN Mädls spielten trotz Unterzahl ein gutes Spiel und konnten einen Punkt mit nach 

Hause nehmen. 
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Die Abteilungen, Ansprechpartner und Trainingszeiten 
Herren - Fußball 

Abteilungsleiter: Florian Stengel Tel.: 0172-8604192 

Trainingszeiten: Dienstag und Donnerstag 19.15 - 21.00 

Trainer/Betreuer Thomas Rieder/Wolfgang Böck/Hans Asche/Martin Raith 

Stadionzeitung: Joseph Weigl Email: joseph.weigl@sv-an.de 

AH Fußball 

Abteilungsleiter: Hans Asche 0152-01761766 Ernst Arndt 08145-8259 oder 0151-14501636 

Trainingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Junioren Fußball 

Abteilungsleiter: Klaus Trinkl Tel. 08146-95070 oder 0179-5259871 

Trainingszeiten: D-Jgd.   Mo. u. Mi 17.30 - 19.00  Benedikt Högenauer 

  E-Jgd. Di. u. Do. 17.00 - 18.30 TR Michael Rößler, Stefan Klaß 

  F-Jgd. Di .u. Do. 17.00 - 18.30 
TR Streich Olli, Frenzel Stefan, Oswald Alfons , 
Schwarz Hubert 

Damen Fußball 

Abteilungsleiterin : Weigl Elisabeth Tel. 08146/998578 

Trainingszeiten: Montag: 18.30 - 20.30 

Badminton 

Abteilungsleiter: Frank Bischoff  

Trainingszeiten: Dienstag 20.30 – 22.00 u. Samstag 14.00 – 16.00  

Damengymnastik 

Abteilungsleiterin: Bettina Schöning Tel.08146/94083 

Trainingszeiten: Montag: (März- Nov) 20-21 Uhr (Dez.-Febr) 19-20 Uhr Donnerstag : 20-21 Uhr 

Fitnessbuam 

Abteilungsleiter: Heinz Gschwandtner Tel. 08141/20221 

Trainingszeiten: Freitag 19.00 - 21.00   

Kinderturnen 

Abteilungsleiterin:  Andrea Schöberl 08146 / 99 76 86 

Trainingszeiten: Donnerstag: 16:30 - 17:30 Uhr Kindergartengruppe 

  Donnerstag: 17:30 - 18:30 Uhr Schulkinder 

Mutter - Kind Turnen 

Abteilungsleiterin:  Elisabeth Nadler Tel. 08202/2234 

Trainingszeiten: Montag: 9.30 - 10.30 

Volleyball 

Abteilungsleiter: Susi u. Stefan Drebes Tel. 08146/95051 

Trainingszeiten Erwachsene          Mittwoch 19.00 - 22.00 

Karate  

Abteilungsleiter: Gerd Gruber Tel. 08146/359 

Trainingszeiten: Dienstag, 18.30 - 19.30 u.  Freitag, 18.00 - 20.00 Kinder 

  Dienstag, 19.30 - 21.00 Jugend/Erw. 

  Mittwoch, 19.00 - 20.30 u.  Freitag, 19.00- 20.30 Jugend/Erw. 

Tennis 

Abteilungsleiter: Karin Schäfer Tel. 08202/797 

Trainingszeiten: Montag, 17.00 - 21.00  Kinder /Jugend 

  Dienstag, 17.00 - 21.00 Kinder /Jugend 

  evtl. Mittwoch, 17.00 - 20.00 Kinder/ Jugend 

Spielmöglichkeit für Mitglieder die ganze Woche. Platzreservierung nötig. 

Tischtennis 

Abteilungsleitung: Peter Sedlmeier Tel. 08146/94270 

Trainingszeiten: Montag: 19.00 - 21.00 

  Donnerstag: 19.00 - 21.00 

Stockschützen 

Abteilungsleitung: Johann Eibl Tel. 08146/1801 

Traingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Aerobic 

Abteilungsleiterin: Andrea Martl Tel. 08146/1754 

Trainingszeiten:  Mittwoch: 8.30 - 10.00 

Tanzen 

Abteilungsleiterin: Bina Merkel 08146 / 99 62 90 

Trainingszeiten: Freitag: 15:00 - 16:00 Uhr 1. - 3. Klasse 

 Freitag: 16:00 - 17:00 Uhr ab 4. Klasse 
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Der 

SV Adelshofen-Nassenhausen 

wünscht allen Zuschauern eine 

spannende Saison 2012/13 
 

Für Fragen, Anregungen oder Kritik zur Stadionzeitung  
joseph.weigl@sv-an.de 



 

  

 


